ATA DE REUNIÃO

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de maio de 2024, realizou-se a reunião da Comissão

Especial para Chamamento Público para Seleção de Empreendimentos. Compareceu os

membros da Comissão Anna Carolina Silva Lima, Ana Paula Cota Moreira, Thais

Machado Leite, Frederico Magalhães Pessoa, Samuel Domingos da Silva, Eduardo

Bastos e a comissão convidou o Thiago Henrique dos Santos, Secretario Municipal de

Desenvolvimento Econômico, para tratar dos assuntos abaixo descritos. A presente

comissão iniciou a reunião, com a seguinte pauta: Avaliação das propostas apresentadas

pelo Edital Nº 03/2024 “Credenciamento de Propostas de Empreendimentos para o

Programa de Incubação da Incubadora de Empresas do Município de João Monlevade”.

Considerando que foi protocolado cinco propostas. Na reunião realizada, o envelope I de

habilitação foram abertos, resultando na habilitação dos empreendimentos: GLÁUCIO

EUBERT DOS SANTOS, NEOTEC, JM MANUTENÇÃO INDUSTRIAIS E COMERCIO

LTDA e KELLY LOPES CHAPARRO GANDRA, enquanto ROSANA CRISTINA DE PAULA

MARTINS foi considerada inabilitada devido à ausência dos documentos exigidos, apesar

de ter sido realizada uma diligência para obter algumas certidões faltantes, como a CND

Federal e Municipal. No entanto, permaneceram em falta os seguintes documentos: CND

Estadual e currículo, resultando na sua inabilitação. Em seguida, o envelope II com as

propostas foram analisados conforme os critérios no item 6.4 do edital, resultando nas

seguintes classificações em ordem decrescente e suas respectivas notas: GLÁUCIO

EUBERT DOS SANTOS - 93,0, NEOTEC - 77,5, JM MANUTENÇÃO INDUSTRIAIS E

COMERCIO LTDA - 70,5 e  KELLY LOPES CHAPARRO GANDRA - 69,0. Abre-se o prazo

para recurso, conforme estipulado no edital. A presente ata foi lida, aprovada e será

assinada pelos presentes como registro oficial da reunião.

Anna Carolina Silva Lima              Frederico Magalhães Pessoa

Membro                                               Membro

Ana Paula Cota Moreira                  Thais Machado Leite

Membro                                               Membro

Samuel Domingos da Silva               Eduardo Bastos

Membro                                                Membro